
Relacja z sesji

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwalił Program ochrony powietrza dla strefy mazowieckiej, w

której został przekroczony poziom dopuszczalny dwutlenku siarki w powietrzu. Ponadto w przyjętym

stanowisku radni zwrócili się do rządu o natychmiastowe podjęcie zdecydowanych działań mających na

celu poprawę obecnej sytuacji całej branży rolno-spożywczej na terenie kraju.
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Co dalej z lotniskiem w Modlinie?

Lotnisko Warszawa Modlin cieszy się dużym zainteresowaniem podróżujących. Aby zapewnić komfortowe warunki obsługi

pasażerów musi się rozwijać. Poglądu tego nie podziela jeden z rządowych udziałowców, utrudniający dokapitalizowanie

spółki i zwiększenie jej potencjału. Państwowi udziałowcy warunkują inwestowanie w spółkę w sytuacji, gdy będzie

wykazywała zysk. Tego zysku wykazać nie może przede wszystkim ze względu na brak możliwości rozwoju infrastruktury portu

i wygenerowania tym samym dodatkowych przychodów.  

Podczas sesji odbyła się dyskusja na temat przyszłości lotniska tak ważnego dla mieszkańców Mazowsza. Radni Koalicji

Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego zaapelowali o odsprzedanie na rzecz Samorządu Województwa

Mazowieckiego udziałów rządowych w spółce. To umożliwiłoby doinwestowanie i rozwój lotniska. A skorzystaliby na tym

przede wszystkim podróżni.

- Zaangażowanie udziałowców rządowych w rozwój Portu Lotniczego Warszawa-Modlin wydaje się być
niedostateczne. Dlatego będziemy dążyć do odsprzedania samorządowi Mazowsza udziałów przez stronę rządową.
Pasażerowie chcą latać z Modlina, natomiast warunki w jakich są obsługiwani są dalece niezadowalające. Myślę, że
wszystkim osobom chcącym korzystać z portu lotniczego w Modlinie winni jesteśmy jak najszybszą poprawę
jakości obsługi – podkreślił przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski.

Nowy Program ochrony powietrza

Najważniejszym celem wprowadzenia programu jest osiągnięcie poziomów dopuszczalnych i docelowych dwutlenku siarki w

powietrzu, a przez to kompleksowa poprawa jakości powietrza w strefie mazowieckiej, w której te poziomy zostały

przekroczone. Program obowiązuje do dnia 30 czerwca 2027 r.

Podstawą do stworzenia dokumentu była przeprowadzona diagnoza istniejącego stanu w zakresie jakości powietrza na terenie

strefy mazowieckiej oraz strefy miasto Płock. Analizy warunków występowania wysokich stężeń na stacjach pomiarowych w

Białej i w Płocku, wyniki modelowania rozprzestrzeniania dwutlenku siarki w strefie mazowieckiej oraz bilanse emisji

dwutlenku siarki wyraźnie wskazują, że główną przyczyną wystąpienia przekroczeń poziomu dopuszczalnego dwutlenku siarki

w powietrzu jest emisja z zakładu przemysłowego zlokalizowanego w mieście Płock. Dlatego też działania naprawcze

określone w Programie dotyczą ograniczania emisji przemysłowej.

Program zawiera zestawienie działań krótkoterminowych, strategię udostępniania informacji zainteresowanym stronom oraz

uzasadnienie zakresu określonych i ocenionych zagadnień Planu, jak również wskazuje organy administracji właściwe m.in. do

monitorowania realizacji Planu i wydania aktów prawa miejscowego.

Tlenki siarki odpowiedzialne są za tzw. kwaśne deszcze, które prowadzą do spadku żyzności gleb i obumierania roślin. Ponadto

reagują w powietrzu z innymi związkami, przez co powstaje groźny pył drobny (PM). Są one szkodliwe nie tylko dla roślin czy



środowiska, ale nawet dla architektury i infrastruktury, inicjują bowiem korozję metalowych konstrukcji. Na szkodliwe działanie

tlenków siarki nie jest odporny również ludzki organizm. SO2 wchłaniany jest przez błonę śluzową nosa i gardła. Kontakt z tym

związkiem powoduje podrażnienie górnych dróg oddechowych i może przyczyniać się do rozwoju stanów zapalnych i

chorób, takich jak zapalenie oskrzeli, płuc czy rozedmy płuc.

Trudna sytuacja branży rolno-spożywczej

W stanowisku sejmik, mając na uwadze dobro mieszkańców województwa mazowieckiego, wyraził głębokie zaniepokojenie

obecną kryzysową sytuacją w rolnictwie, z którą zmagają się rolnicy nie tylko z terenu Mazowsza, ale całego kraju.

„Wpływ na obecną sytuację mają elementy gospodarki krajowej, a także polityka Unii Europejskiej
i międzynarodowa Państwa Polskiego, które uległy w ostatnim czasie dużym zmianom w wyniku agresji Rosji
na Ukrainę. Bezpośrednio odpowiedzialne za ten stan rzeczy są m.in. spadki cen produktów rolnych, wzrost
kosztów produkcji (surowce, nawozy, paliwo, energia elektryczna, robocizna), inflacja, napływ ukraińskich
produktów rolnych na krajowy rynek, międzynarodowe sankcje nałożone na rynki Rosji i Białorusi, zaleganie w
magazynach krajowych produktów rolnych z sezonu 2022 ze względu na obciążenie infrastruktury transportowej
przewozem produktów ukraińskich, narastające zjawisko suszy rolniczej.

(…) Ze względu na wyżej wymienione czynniki Sejmik Województwa Mazowieckiego oczekuje od Rządu
Rzeczypospolitej Polskiej natychmiastowego podjęcia zdecydowanych działań mających na celu poprawę obecnej
sytuacji całej branży rolno-spożywczej na terenie kraju. Dalsze zaniechania w tej kwestii z pewnością doprowadzą
do zapaści polskiego i mazowieckiego rolnictwa, czego efektem będzie olbrzymi kryzys finansowo-gospodarczy.
Usuwanie skutków tego kryzysu z pewnością zajmie wiele lat i będzie wielkim obciążeniem dla całego
społeczeństwa naszego kraju.” – czytamy w stanowisku.

Pomoc dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej

W celu zwiększania bezpieczeństwa mieszkańców województwa radni przekazali gminom kwotę 4, 4 mln zł dla jednostek

Ochotniczej Straży Pożarnej. Dzięki funduszom „OSP–2023” zrealizowanych zostanie szereg potrzebnych działań:

zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych,

zakup sprzętu specjalistycznego,

zakup środków ochrony indywidualnej strażaka

Łączna kwota wsparcia po zmianach w ramach zadania „OSP–2023” wynosi 19 552 328 zł.

Regulaminy programów stypendialnych dla studentów uczelni medycznych

Przyjęte zostały regulaminy dwóch programów stypendialnego w roku akademickim 2023/2024: dla studentów kształcących

się na kierunkach pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne oraz dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Program

skierowany do studentów III roku kierunku pielęgniarstwo oraz ratownictwo medyczne przewiduje, że wysokość stypendium

przyznawanego przez okres 9 miesięcy wyniesie maksymalnie 2 000 zł brutto miesięcznie. Natomiast studenci V i VI roku na

 kierunku lekarskim będą mogli ubiegać się o stypendium w wysokości maksymalnie 3 000 zł brutto miesięcznie, jeśli wyrażą

chęć odpracowania pobranego stypendium w wojewódzkim podmiocie leczniczym znajdującym się poza regionem

warszawskim stołecznym, zaś dla studentów wskazujących region warszawski stołeczny kwota ta wyniesie maksymalnie 2 500

zł brutto miesięcznie.

W ramach umów zawartych ze studentami określa się, że studenci pobierając stypendia zobowiązują się do odpracowania ich



w podmiotach leczniczych dla których Województwo Mazowieckie jest podmiotem tworzącym lub w których posiada udziały.

Takie wsparcie studentów ma na celu zatrzymanie medyków w podmiotach leczniczych w kraju i odmłodzenie kadry

medycznej. Korzyści finansowe płynące z tych programów stypendialnych mają skłonić najzdolniejszych studentów

pielęgniarstwa, ratownictwa medycznego i medycyny do związania swojej kariery zawodowej z wojewódzkimi podmiotami

leczniczymi, w zakresie faktycznie istniejących specjalizacji deficytowych występujących na rynku pracy, a tym samym

polepszyć sytuację kadrową oraz wpłynąć na jakość i dostępność udzielanych w tych podmiotach świadczeń zdrowotnych.

Uchwały oświatowe

Utworzona zostanie Branżowa Szkoła II Stopnia Specjalna w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci

Niesłyszących im. Marii Grzegorzewskiej w Radomiu. Z dniem 1 września 2023 roku w nowej szkole rozpocznie się kształcenie

w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych. To odpowiedź na zainteresowanie i oczekiwania wychowanków

Ośrodka dotyczące kontynuacji kształcenia po ukończeniu funkcjonującej już w tym Ośrodku, Branżowej Szkoły I Stopnia.

Możliwość dalszego kontynuowania nauki zapewni wychowankom Ośrodka lepsze przygotowanie zawodowe i

funkcjonowanie na rynku pracy.

Radni zdecydowali także o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych, dla których

organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Nadwiślański Obszar Chronionego Krajobrazu

Sejmik przyjął uchwałę w sprawie Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, który obejmuje tereny chronione ze

względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze względu na możliwość zaspokajania

potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych. Obszar o powierzchni ponad 69

tys. ha położony jest na terenie powiatów garwolińskiego, mińskiego i otwockiego w gminach: Garwolin, Łaskarzew,

Maciejowice, Parysów, Pilawa, Sobolew, Wilga, Siennica, Kołbiel, Osieck, Sobienie Jeziory.

Uchwała wprowadza ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów leśnych, wodnych i lądowych. Określa także katalog

zakazów realizacji przedsięwzięć i prac gospodarczych i budowlanych mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z

niezbędnymi wyłączeniami.

Inne decyzje sejmiku

Podczas sesji znowelizowany został budżet województwa na rok 2023 i Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa

Mazowieckiego na lata 2023–2038. Skorygowane zostały uchwały dotyczące instrumentów wsparcia:

„Mazowsze dla zabytków 2023”,

zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Fundacji Pałac w Korczewie przyznana została dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków w kwocie 305 tys. zł, na wykonanie zadania pn. :„Roboty budowlane przy budynku

oranżerii w Zespole pałacowo-parkowym w Korczewie”.

Zmieniona została uchwała w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Centrum Polityki Społecznej.

Przyjęto też Sprawozdanie roczne z wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata

2014–2020 w 2022 roku.
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